ACTA DE APERTURA, E\(ALUACI(')N Y LA DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-UNH/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE "MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHO
EN EL PABELLON Q - COMPLEJO DE INTERCAMBIO ACADEMICO Y CULTURAL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA"

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Huancavelica, a los 15 dias de abril de 2024, en el local de la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las 11:30 horas, el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-UNH/OEC-1 - primera convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE "MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE
TECHO EN EL PABELLON Q - COMPLEJO DE INTERCAMBIO ACADEMICO Y CULTURAL DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA", a cargo de CPC. DANIEL INGA VARGAS
conforme al en uso de sus competencias acorde al Articulo 43 ° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. 344-2018-EF, modificado por D.S N°377-2019-
EF, D.S N°168 EF, D.S N° 162-2021-EF y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a efectos de que el Organo
Encargado de Contrataciones proceda la apertura de ofertas, admisién y la declaratoria de desierto.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De conformidad al numeral 1.3 de |la seccién general de las bases integradas el registro de
participantes se realiza conforme al art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S N° 344 -2018-EF y sus modificatorias vigentes. En caso de un consorcio
basta se registre uno de sus integrantes, asi mismo de acuerdo con el cronograma establecido en el
sistema SEACE, el érgano encargado de las contrataciones del estado verifica el registro de
participantes en la plataforma SEACE, los siguientes POSTORES:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC ESTADO
1 MENDOZA PENA JULIO CESAR 10002101756 VALIDO
2 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064 VALIDO
3 BERAUN MELGAREJO LUIS ALBERTO 10200778141 VALIDO
4 [ GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791 VALIDO
5 QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE 10419250134 VALIDO
6 MATOS DEL RIO JEFFERDS JESUS 10442516834 VALIDO
7 TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY 10479304799 VALIDO
8 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 10706636965 VALIDO
g9 LANDEO LANDEO EMANUEL ARON 10712776141 VALIDO
10 FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA 10712925588 VALIDO
11 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 10739472682 VALIDO
12 KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20486604876 VALIDO
13 CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - 20515972812 VALIDO
COSEGER SAC
14 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD | 20520577018 VALIDO
ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
[15 IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20522371492 VALIDO
LIMITADA - IRLUC E.I.R.L.
[16 PERCCAS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20541430106 VALIDO
17 K1C CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-K1C | 20541549090 VALIDO
CONSTRUCCIONES S.A.C.
18 SM MECATRONIC EMPRESA INDIVIDUAL DE 20542496089 VALIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
19 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA [ 20542513439 VALIDO




|20 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645 VALIDO
21 A & N GROUP S.A.C. 20552596405 VALIDO
;22 SSOMAC CONSULTING GROUP SOCIEDAD COMERCIAL DE 20552757182 VALIDO
RESPOSABILIDAD LIMITADA
(23 | GRUPO VICA CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20568348347 'VALIDO
;2—4 B | INVERSIONES SOL S&H E.L.R.L. 20568451865 VALIDO |
[25 [ INVERSIONES Y REPRESENTACIONES V&R S.R.L. 120568651104 VALIDO
26 KOSAPI S.A.C. [ 20569034613 VALIDO
27 ORURBAY INGENIEROS E.I.R.L. [ 20569046387 VALIDO
28 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ MOLINA 20600124022 VALIDO |
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ]
29 INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20600222890 VALIDO
30 MVZA PERU S.A.C. 20600457081 VALIDO
31 CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20600517547 VALIDO
32 EDIFATEL S.A.C. 20600794770 VALIDO
33 CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS SAN ARCANGEL S.R.L. - 20600989538 VALIDO
MULTISERVICIOS SAN
34 EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS 20601123194 VALIDO
GENERALES THAD S.A.C. - SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C
35 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 20601206481 VALIDO
E.LR.L.
36 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030 VALIDO
37 RIVERA CONSULTORES & CONTRATISTAS S.A.C. 20602177999 VALIDO |
38 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 20602597688 VALIDO
39 MULTISERVICIOS INESEG SOCIEDAD COMERCIAL DE 20602760449 VALIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
1740 | QUIMICA MULTIPLE INDUSTRIAL E.LR.L _| 20603046570 VALIDO
1 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611 VALIDO
a2 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS S.A.C. 20603596987 VALIDO
43 CORPORACION CLEMENTE SUR E.L.R.L. 20604390398 VALIDO
a4 TURA COMPANY S.A.C. 20604547190 [VALIDO
| S—
45 GRUPO T+ T S.A.C. 20605152890 ; VALIDO |
|
[46 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES G Y N S.A.C 20605393633 l VALIDO |
(a7 FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20606333758 [VALIDO
LIMITADA [
48 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. 20607109894 [VALIDO
1
49 JARA GENERAL SOLUTIONS S.A.C. 20607159026 [VALIDO
|
: !
50 [ CONSTRUCTORA KAEL E.IR.L. CONSTRUCTORA | VALIDO
KAEL E.I.R.L. |
|
51 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890 [vALIDO
52 "SOCIO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" 20607761311 [VALIDO
53 | VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 20608578944 [VALIDO
54 ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 20609005727 VALIDO
55 CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338 [vALIDO
56 YOZU THING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609120291 [VALIDO
57 MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609653591 | VALIDO
58 EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L ~ 20609817870 VALIDO




59 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344 VALIDO
60 ZAMIR G-I E.L.R.L. 20610568476 VALIDO
61 DISALE SERVICIOS GENERALES S.A.C. | 20610951229 VALIDO
62 INVERSIONES SILVERCRETE E.I.R.L. 120610970754 VALIDO
63 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 20611163313 VALIDO
|64 | TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 20611499591 VALIDO
i 65 DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 20612133507 VALIDO

3. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del sistema SEACE, los siguientes postores
presentaron electrénicamente sus ofertas en el SEACE:

\ i.sgk

20550683643
20604290398

20552757182

20606333758
20607269573
20568451865

20600124022

20610970754
20541430106
20609833344

]
-1 11-—10479304799 -
i

INVERCON PROYECTOS S.A.C,
CONSORCIO INGENIEROS

SSOMAC CONSULTING GROUP SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPOSABILIDAD LIMITADA

FADVIAL
CONSTRUCTORA KAEL EIR.L.
INVERSIONES SOL S8H E.LR.L.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDE)
HOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO INCA HUAST
PERCCAS SERVICIOS GENERALES S.A.C.
J1M CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

TICLLASUCA ROJAS JESSICA
MAGALY

%= 4. ADMISION DE OFERTAS

01/04/2024
01/04/2024

01/04/2024

01/04/2024
01/04/2028
01/04/2024

01/04/2024

01/64/2024
0170412024

01/ M[ 2024

23:33:06
23:18:5¢

12:35:35

21:07:20
22:27:59
21:05:57

23156:36

22:124:05
23130:04
21:38:11

20550683645
10604350398

20552737182

20606333758
20607269573
20568451865

20600124022

20610870754
20541430106
20609833344

01/04/2024
01/04/2024

01/04/2024

01/04/2024
01/04/2024
01/04/2024

81/04/ 2024

01/08/2024
01/04/2024
01/64/1024

01/04/2024 - — 23:53:47— 104703047590 —— —01/04/2024

23:33:47
23:19:40

12:35:58

22:50:48
22:28:08
21:06:10

23:57:12

2212423
23:33:19

— - 23:34:18

Enviade

Enviado

Enviado

Enviado
Enviado

Enviado

Enviado

Enviade

Enviade

21:38:16 Envisdo

Enviado

Valido
Valide

Valido

Valide
valido
Valido

valido

Valido
Valido
Valido

Valido— — - —————

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta técnica de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos para la admisién de
las ofertas, referidas en la seccion especifica de bases integradas definitivas, de conformidad con
el articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, de
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA, obteniéndose el siguiente
resultado:



ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2024-UNH/GEC -1 Primera Convocatoria
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S DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CONSTRUCTORA
c SSOS"AC r Y CONSULTORA .
INVERCON CONSORCIO Gﬁo(:.utssc';g:nAD CONSORCIO INVERSIONE | PAVERDDES | 0\ sorcio spgf:f.szs S:)CIECDZID TELasuca
014
DOSUEMENTOS PARS LARSMISION DE LA OFERTA PROYECTOSSAC. [  INGENIEROS COMERCIAL DE FADVIAL [CONSTRUCTORANJ|S. 0L SAe OLA INCA HUASI | GENERALES | ANONIMA ouas
e KAEL EARL. EIRL SOCIEDAD IESSICA
RESPOSABILIDAD ANONIMA SAC CERRECAS MAGALY
LIMITADA ) Srtree
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2
1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_ !
|
D 12 e dite la representacion d
) Documento gque wacre P S cumeLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
[quien suscribe la oferta. |
'—_ |
ion ji | literal b) del
<) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} def| ¢\ ) ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Anexc N°2)
d} Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N2 3}
. " NO
« E| postor deberd presentar carta de compromiso de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
todo el personal clave debidamente firmado y con
huella digital donde se compromete a prestar el
servicio. Segun ANEXO N2 13
L tacis
! Declaracién jurada de plazo de prestacion dell o\ p ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
servicio. {Anexo N2 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
| , en la que se consi los int tes, el
ser el caso, qu consigne los integrantes, e - ND . ~ o D NO
representante comiin, el domicilio comin y las NO
. . CUMPLE CORRESPOND CUMPLE CORRESPOND | CORRESP [ CORRESPOND | CUMPLE |CORRESPO |CORRESPO |CORRESPO
obligaciones a las que se compromete cada uno de| CORRESPONDE
- - . B E E ONDE E NDE NDE NDE
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
lequivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 5)
" ; |
€) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar  oyp ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
RESDLTADOS - | ADMITIDA | ADMITIDA | NOADMITIDA | NO ADMIVIDA ADMEFIDA | ADMITIDA | ADMITRA ADMITIA mv«:g D | APMEIDA | ADVMIFIDA

5. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

Del postor: SSOMAC CONSULTING GROUP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPOSABILIDAD
LIMITADA

De conformidad en io establecido en la seccidon general de las bases integradas del proceso parrafo
3 numeral 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS “En la apertura electrénica de la
oferta, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién. seqtin corresponda,
verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDA.

Considerando lo puntualizado en el parrafo anterior en las bases integradas del procedimiento de
seleccién, En el literal d) del sub numeral 2.2.1.1 documentacién de presentacion obligatoria
para la admision del numeral 2.2 del CAPITULO Il seccion especifica, se ha establecido
documentos de presentacién obligatoria, del cual se solicita lo siguiente: “Ef postor debera presentar
carta de compromiso de todo el personal clave debidamente firmado y con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio. Segiin ANEXO N° 13", En ese sentido de revisada la propuesta
presentada por el postor no adjunta lo solicitado en el literal d), por tanto, al no haber cumplido con
presentar lo manifestado en lineas arriba, la oferta se declara NO ADMITIDA.

Del postor: CONSORCIO FADVIAL

De conformidad en lo establecido en la seccién general de las bases integradas del proceso parrafo
3 numeral 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS “En la apertura elecirénica de la
oferta, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion. seqtin corresponda,
verifica la presentacién de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el




numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales vy condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDA.

Considerando lo puntualizado en el parrafo anterior en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, En el literal d) del sub numeral 2.2.1.1 documentacién de presentacion obligatoria
para la admision del numeral 2.2 del CAPITULO Il seccién especifica, se ha establecido
documentos de presentacion obligatoria, del cual se solicita lo siguiente: “El postor debera presentar
carta de compromiso de todo el personal clave debidamente firmado y con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio. Segun ANEXQO N° 13”, En ese sentido de revisada la propuesta
presentada por el postor no adjunta lo solicitado en el literal d), por tanto, al no haber cumplido con
presentar lo manifestado en lineas arriba, la oferta se declara NO ADMITIDA.

Del postor: PERCCAS SERVICIOS GENERALES S.A.C.

De conformidad en lo establecido en la seccidn general de las bases integradas del proceso parrafo
3 numeral 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS “En la apertura electrénica de la
oferta, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, seqin corresponda,
verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. detallados
en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, a oferta se considera NO
ADMITIDA.

Considerando lo puntualizado en el parrafo anterior en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, En el literal d) del sub numeral 2.2.1.1 documentacién de presentacién obligatoria
para la admision del numeral 2.2 del CAPITULO Il seccion especifica, se ha establecido
documentos de presentacion obligatoria, del cual se solicita lo siguiente: “El postor debera presentar
carta de compromiso de todo el personal clave debidamente firmado y con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio. Segiin ANEXO N° 13”, En ese sentido de revisada la propuesta
presentada por el postor no adjunta lo solicitado en el literal d), por tanto, al no haber cumplido con

6. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

\ De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INVERCON PROYECTOS S.A.C. ITEM 1
2 CONSORCIO INGENIEROS ITEM 1
3 CONSTRUCTORA KAEL E.I.R.L. ITEM 1 .
4 INVERSIONES SOL S&H E.I.R.L. ITEM1
5 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ MOLINA ITEM 1
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
6 CONSORCIO INCA HUASI ITEM 1
|7 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM 1
8 TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY ITEM 1

IMPORTANTE: los postores admitidos cumplen con presentar la documentacion obligatoria de
conformidad a los senalado en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases
integradas.

7. DETERMINACION DE FACTORES DE EVALUACION

Conforme a lo establecido en el articulo 74° del RLCE, se procede a evaluar la oferta en
concordancia con los factores de evaluacion, segln lo establecido en el CAPITULO IV de la seccidn
especifica de las bases integradas, para la determinacién de orden de prelacién, siendo el siguiente
resultado:
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FACTOR DE EVALUACION PRECIO

PUNTAIJE CON BONIFICACION Y REMYPE

PUNTAJE

':;2:‘::3005 POSTOR PRECIO OFERTADO PU':::';ND:AF;“:SC'O ECONOMICO BONIFICACI soniFicacio| PUNTAJE | ORDEN DE
1l TOTAL MYPE ON 5% COLINDANTE N10% TOTAL PRELACION
1 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 86,920.00 100.00 91.46 SI 4.57 sl 9.15 105.18 5°
2 CONSORCIO INGENIEROS 126,010.00 | — 100.00 63.09 Sl 3.15 NO - 66.24 7°
s CONSTRUCTORA KAEL E.LR.L. 79,500.00 100.09 10000| 5.00| i 10.00 115.00 1°
a INVERSIONES SOL S&H E.LR.L. 85,000.00 100.00 93.53 S1 4.68 sl 9.35 107.56 4°
CONSULTORA PAVERDDE}
s 0,750.00 100.00 7.
MOLINA SOCIEDAD ANONIMA 90, sy | 4.38 St 8.76 100.74 6°
[ CONSORCIO INCA HUASI 84,882.00 100.00 93.66 Si 4.68 Sl 9.37 107.71 2°
JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA
7 140,000.00 100.00 56.79
| CERRADA Sl 2.84 Si 5.68 65.30 3°
8 TICLLASUCA ROJAS JESSICA 84,990.00 100.00 93.54 St 4.68 Sl 9.35 107.57 3°

79,500.00

8. VERIFICACION DE LO REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo del RCLE, se procedié a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacién segun lo establecido en el numeral 3.1 CAPITULO Ill de
la seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:
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REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS CONSORCIO INCA INVERSIONES INVERCON PAVERDDE} CONSORCIO JIM CIVI SOCIEDAD
DE CALIFICACION CONSTRE 'C;TRA KAEL - HUASL... Rgf:;ﬁ%clg\ | SOL S&H E.LR.L. | PROYECTOS S.AC. MOLINA -INGENIEROS— | ANONIMA CERRADA.
fiuhe & SOCIEDAD
MA ALY LBLOAUALA
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DELPERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IRESULTADOS : DESCALIFICADA | DENCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFIC ADA | DESC ALIFICADA. | DESCALIFIC ADA | DESC ALIFICADA | DESCALIFIC ADA

Motivo de descalificaciéon de la empresa CONSTRUCTORA KAEL E.L.R.L.

> Del equipamiento estratégico
De conformidad a lo establecido en la seccion general de las bases del proceso- en el numeral 1.9

CALIFICACION DE OFERTAS: la calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con

los numerales 75.1 v 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siquiente: Luego de culminada la

evaluacion. el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer v sequndo lugar,

N sequn el orden de prelacién. verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados

/ en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado

en las bases integradas del procedimiento de seleccién, por el cual, la presente oferta se considera
(DESCALIFICADO) por la siguiente observacién:

* Se solicita que el postor debe contar con el equipamiento estratégico (ANDAMIOS
SOPORTADOS DE METAL ACROW — 15MT) este debe ser acreditado mediante copia de
documentos que sustenten la propiedad. la posesion, el compromiso de compra venta o

alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido. De la revision de la oferta presentada por el postor no acredita el

equipamiento estratégico solicitado en las bases integradas (15 MT)




Motivo de descalificacion de la empresa CONSORCIO INCA HUASI

>

>

\

Del equipamiento estratégico

De conformidad a lo establecido en la seccion general de las bases del proceso- en el numeral 1.9
CALIFICACION DE OFERTAS: Ia calificacién de las ofertas se realiza conforme a o establecido con
los numerales 75.1 y 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siquiente: Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar.
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferfa del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con fo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por el cual, la presente oferta se considera
(DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

o Ef postor presenta en su oferta a folios (32) una carta de compromiso de alquiler de equipo
firmado por la EMPRESA EJECUTORA & BROSS E.I.R.L, donde acredita el equipamiento
estratégico (ANDAMIOS SOPORTADOS DE METAL 15 MT), sin embargo, en el folio 33
adjunta una factura ELECTRONICA E001-448, andamio metalico de 8 cuerpos, al respecto
hay una incongruencia' en las caracteristicas del equipamiento estratégico en los
documentos adjuntos.

De acuerdo a lo establecido en su oferta del postor se puede advertir que existe
incongruencia de informacion en ambos documentos adjuntos donde sefala diferentes
caracteristicas del equipamiento estratégico, es preciso indicar que cada postor debera ser
diligente y presentar ofertas congruentes, sin incurrir a interpretaciones y la evaluacion debe
darse en virtud a la documentacion obrante a la oferta, asi pues, debe precisarse que toda
informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si. al
existir informacién contradictoria, la presente oferta se considera como (DESCALIFICADO)

Experiencia del postor en la especialidad

De conformidad a lo establecido en la seccidn general de las bases del proceso- en el numeral 1.9

- CALIFICACION DE OFERTAS: la calificacion de las ofertas se realizaconforme a fo establecido con
los numerales 75.1 v 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siguiente: Luego de culminada la
evaluacion, el comité-de-seleccion-califica-a los postores que obtuvieron el primer v sequnde-luqar,
sequn el orden de prelacion. verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccién, por el cual, la presente oferta se considera
(DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

o El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 cien
mil soles por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, (...) Se consideran servicios similares a los siguientes: Acondicionamiento
e instalacion de techos y/o mantenimiento de techo y/o acondicionamiento de
infraestructura y/o mantenimiento de infraestructura en edificaciones en el sector
publico. (...), por la siguiente consideracion: El postor no acredita experiencia del postor en
la especialidad, en su propuesta presentada: en folios (147 a 150) adjunta: 1) UN
CONTRATO DE SERVICIO N° 002-2024-CONSORCIO SAGITARIO/RC/ELT, el cual no es
emitido por una entidad publica, por lo que no estaria cumplimiento con lo solicitado en las
bases integradas., por lo tanto, la presente oferta se considera como (DESCALIFICADO)

Motivo de descalificacion de la empresa JESSICA MAGALY TICLLASUCA ROJAS

>

Experiencia del postor en Ia especialidad

De conformidad a lo establecido en la seccion general de las bases del proceso- en el numeral 1.9
CALIFICACION DE OFERTAS: Ia calificacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con
los numerales 75.1 y 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siquiente: Lueqo de culminada la
evaluacion. el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer v sequndo luqar,
sequn el orden de prelacion. verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados

! Que, de actierdo a lo establecido en la Resolucidn N° 0322-2019-TCE-5 3 emitido por EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO "La evaluacién de las

ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma inregral o conjunta, lo que implico el andlisis de lu rotalidud de los documentos que se presentun, los cuales deben

contener informacidn consistente v congruente. En caso contrario, de observurse Informacién contradictoria. excluvente o Incongruente encre si, que no permita tener certeza

del uleance de la oferea corresponderd declarar la no admisién o descalificucion de la mismo, segin sea el casof..),



en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccién, por el cual, la presente oferta se considera
(DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

e El postor presenta en su oferta para la experiencia de la especialidad del postor un ORDEN
DE SERVICIO N° 1698 cuyo objeto es; servicio y acondicionamiento de los ambientes, asi
mismo adjunta el acta de conformidad del mencionado orden de servicio, toda vez que
revisada dicho documento en version fisico y digital, los datos de quien emite el ACTA DE
CONFORMIDAD no se encuentran legibles?. Que de acuerdo a lo establecido en el numeral
1.7 de la seccidn general de las bases integradas del procedimiento de seleccion sefiala que
“El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas
hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando
el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido
en las bases. El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad. que el
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible., por tanto, el postor no cumple con

los solicitado en las bases integradas, la presente oferta se considera como {DESCALIFICADO)

Motivo de descalificacion de la empresa INVERSIONES SOL S&H E.l.R.L.

» Del equipamiento estratégico

De conformidad a lo establecido en la seccién general de las bases del proceso- en el humeral 1.9
CALIFICACION DE OFERTAS: la calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con
los numerales 75.1 v 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siguiente: Luego de culminada la
evaluacién, el comité de seleccidn califica a los postores gue obtuvieron el primer y sequndo lugar.
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.
En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por el cual, la. presente oferta se considera
(DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

¢ Se solicita que el postor debe contar con el equipamiento estratégico (ANDAMIOS
SOPORTADOS DE METAL ACROW — 15MT) este debe ser acreditado mediante copia de
documentos que sustenten la propiedad. la. posesion, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido., sin embargo, de revisada la oferta presentada por el postor a folio (7) adjunta una
FACTURA EO001-164 donde consigna andamio de 08 cuerpos (...) esto no acredita lo
solicitado en la bases integradas, por tanto, la oferta se considera, DESCALIFICADO.

Motivo de descalificacion de la empresa INVERCON PROYECTOS S.A.C.

» Experiencia del personal clave

De conformidad a lo establecido en la seccién general de las bases del proceso- en el numeral 1.9
CALIFICACION DE OFERTAS: la calificacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con
los numerales 75.1 y 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siquiente: Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer vy sequndo lugar,
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por €l cual, la presente oferta se considera
(DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

e De la revision de la oferta presenta por el postor de la experiencia del personal clave del
responsable de mantenimiento y de maestro de obra, adjunta certificado de trabajos (folio

2 Toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y congruente entre si, a fin de posibilitar al 6rgane encargado de

contrataciones o comité de seleccidn la verificacion directa de los propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo
descrito es concordante con lo requerido por la entidad.



102 y folio 108) en la que evidencia firmas pegas, la misma imagen en ambos documentos,
por lo tanto, la presente oferta se considera como (DESCALIFICADO).

Motivo de descalificacion de la empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ
MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

>

Experiencia del postor en la especialidad

De conformidad a lo establecido en la seccion general de las bases del proceso- en el numeral 1.9
CALIFICACION DE OFERTAS: Ia calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con
los numerales 75.1 v 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siquiente: Luego de culminada Ia
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer v sequndo lugar,
sequn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por el cual, la presente oferta se considera
(DESCALIFICADO) por a siguiente observacion:

o El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/. 100,000.00 cien
mil soles por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, (...) Se consideran servicios similares a los siguientes: Acondicionamiento
e instalacion de techos y/o mantenimiento de techo y/o acondicionamiento de
infraestructura y/o mantenimiento de infraestructura en edificaciones en el sector
publico. (...}, por la siguiente consideracion: El postor no acredita experiencia del postor en
la especialidad, en su propuesta presentada: sin folios, adjunta constancia de prestacion de
servicios referidos de la orden de compra N° 4503780697 y orden de compra N°4503836714,
en la que evidencia firmas pegas, la misma imagen en ambos documentos, por lo tanto, la
presente oferta se considera como (DESCALIFICADO)

J*.,, Motivo de descalificacion de la empresa CONSORCIO INGENIEROS

>

Del equipamiento estratégico

De conformidad a lo establecido en la seccion general de las bases del proceso- en el numeral 1.9
CALIFICACION DE OFERTAS: Ia calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con
los numerales 75.1 y 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siquiente: Luego de culminada la
evaluacion. el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar,
sequn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por el cual, la presente oferta se considera
(DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

¢ Se solicita que el postor debe contar con el equipamiento estratégico (ANDAMIOS
SOPORTADOS DE METAL ACROW - 15 MT) este debe ser acreditado mediante copia de
documentos que sustenten la propiedad. la posesién, el compromiso de compra venta o
alquiler u_otro documento gue acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido., sin embargo , de revisada la oferta presentada por el postor a folio 165, no precisa
si el documento presentado es de compra venta o alquiler, al respecto contraviene la reglas
definidas en las bases integradas, por tanto, la oferta se considera, DESCALIFICADO

Motivo de descalificacion de la empresa JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

» De la experiencia del personal clave
De conformidad a lo establecido en la seccién general de las bases del proceso- en el numeral
1.9 CALIFICACION DE OFERTAS: la calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo
establecido con los numerales 75.1 v 75.2. del numeral 75.1. _menciona lo siguiente: Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar. sequn el orden de prelacidn. verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION




el postor no cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por
el cual, la presente oferta se considera (DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

e Del personal propuesto no acredita la experiencia de (02) afios como: (j) Residente y/o
supervisor en ejecucion de obras o (jj) Residente o Inspector en; acondicionamiento e
instalacion de techo y/o mantenimiento de techo y/o acondicionamiento de infraestructura,
estas en el sector publico y/o privado, que de acuerdo lo establecido en las bases integradas
la manera de acreditar de la experiencia siendo lo siguiente: (i) copia simple de contratos
y su respectiva conformidad o (ii) constancias o {iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion (...), de la revision de la oferta presenta por el postor en folios de (38 a
82) solo presenta un contrato de supervisor de obra y mas no adjunta la conformidad de la
prestacion de servicio derivado del contrato de supervisor de obra, al no cumplir con lo
solicitado en las bases integradas, la oferta se considera DESCALIFICADO.

9. ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, en atencion al numeral 65.1 del articulo 65, del RLCE,
declara DESIERTO el presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-
2024-UNH/OEC-1 - primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE "MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHO EN EL PABELLON Q - COMPLEJO
DE INTERCAMBIO ACADEMICO Y CULTURAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
HUANCAVELICA".

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto el dia 15 de abril-de 2024 siendo a las 15:30 horas-
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.




